et par lettres de baillie sur clie faites lidit Fremins et

Alays, se femme, à chertains termes et par condition

que s'il deffaloienl en aucun temps de paier les cbens

dessudis par trois termes, li soissante et sis journeus

de terre dessus dis aveuch wyl journeus de terre que

lidit Ricbart et se femme avoient abouté en aumen-

tant le seurté des dessus nommés ebena paier, qui à

ychiaus appartenoient, assis en une piècbe oudit ter-

reoir de Dury au Bus Leureneus revenoient au

demainne de nous et de nostre églize », baillant toutes

lesdites terres n à honeraule personne et discrète nostre

obier concanone Robert de Croy, canonne d'Amiens, à

cbens perpétuel ..,. à goyr de ledicte terre ..-., faire y

vignes, maisons, hostizes, coulombier et autres quel-

coinques cozes et ahasnages ou waaignagcs quelconques

il li plaira par tele condition que lidis Robers de

Croy, si hoir et successeur, sont tenut de paier et

rendre à nous,.... du vin qui croistra es vignes éddefier

ou à édefier es terres dessusdicles le disme, est assa-

voir le de vint et chieuncb pos de vin, un pot ; et par

condition aussi que se lidis Robers nealevoil ou dMais-

soit à alever et faire alever le vigne que ad présent y

a fait faire, les terres toutes dessusdictes à li livrées

revenroient et seroieot de le condition que par avant

estoient, et paieroil d'icheles plain terage, aveuch le

disme. Et est et sera tenus li dessusdis Robert et si

successeur .... de paier et rendre à nous .... toute

disme grans el petite, qui peut ou poura eslre deue

de tous les fruys, émolumens, revenues, bestea et

autres coses de coy disme est et a esté acouslumée de

paier; et, pour cause du terriigedesdiclcs terres li»rées.

un capon de chens par an au terme de Noël
; parmi

lequel capon paiant et cozes dessusdictes emplissant,

lesdictes terres sont et seront franques et quittes de

tous lerrages qui par cause d'icheles nous porroil estre

deus. Et aveuch che tout dessus dit est el sera lidis

Robers, si hoir et successeur, â cause desdictes livrées

terres à cheas perpétuel, de rendre et paier d'ore

en avant perpétuelment à nous .... treze 1. p. de

cbens perpétuel et annuel, au terme du Noël le moitié,

et l'autre moitié au terme de le Pasque,.... en tel mon-

noie et par tel pris qui courra par le royaume de

Franche au pain et au vin, as termes dessus dis, et par

ylele condition que se lidis Robers ou chil qui de li

aront cause deffaloienl de paier les chens dessus dis

par sis termes ensiévans les cozes dessus dictes, toutes

livrées revenront en nostre main el à nostre demainne. »

18 juillet 13-15. Sceau du chapitre de la cathédrale

d'Amiens. — Acte des doyen et chapitre de la cathé-

drale d'Amiens affranchissant ledites terres du droit

d'herbage, en faveur dudit Robert de Croy : « réservé

que lidit Robers et si hoir ou habitant et sous manant

èsdictes terres livrées seroit ou seront tenu de venir

maurre à no molin de Ver ou de Saleu, et seront no

banier à l'un des dessus nommés molins ». Lendemain

de l'Invention saint Firmin le martyr, (l.'jjaavier 1350)

V. s. Traces de sceau.

G l'J29. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, (2 sceaux).

1303. — Dury. Censivcs. (Arm. IV, 1. 41, w 1 bis).

— Acte de Jacques, abbé, et de tout le convenl de

Saint-ilartin-aux-Jumeaux par lequel, « cum nos

habeamus septies viginli el decem jornalia terre, vel

circiter, site in territorio de Duri, in quibus etiam

terris venerabiles cldiscreti viri domini noslri decanus

et capitulum ecclesie Ambianensis babebant integra-

liter terragium, decimam et donum, nosque per deffee-

tum servientum dictorum decani el capituli institu-

lorum ed terciandum absentium plerumque tempore

mossium, ultra debitum terciare diflFerentium, non

potuerimus fruclus hujusmodi lerrarum noslrarum

percipere et absportare cum opus esset, fructusque

diclarum lerrarum plerumque devastariconsueverint a

genlibus el brûlis per deffectum custodie dictorum

servientum, propter que tam dicli decanus el capitulum

quam nos .... dampna gravia sustiuuerimus.... ipsos

requisierimus quod hujusmodi terragium, decimam

et dûuum nobis iraderent el concédèrent ad firmam

seu censam perpeluam,et quoi nos per servieutes nos-

Iros posseimis capere deiinqnenles in diclis terris

aratris et composturis et fruclibus earnmdem inventes,

et ducere in prisoniam in domo nosira d'Ameilly, et

levare inde emendas in talibus débitas et consuetas,

prefatique decanus et capilulum.... prehabi toque dili-

genti el sollempni traclatu sepe et sepius in suo capitule

qui in alienationibus et concessionibus perpeluis rerum

ecclesiasticarum fieri consuevit, de communi assensu

suo tradideriut et conceBserinl nobis ad perpetuam

lirmam seu censara pro octo modiis bladi, quolibet

sestario quatuor d. p. minoris pretii blado meliori, et

prosex modiis avene bone et Icgalisad seminandura et

brassandum, ad mensuram Ambianensem hereditarie

singulis annis sibi vel eorum mandate a nobis redden-

dis in villa de Duri infra feslum Purificationis Béate

Marie Virginis totum terragium, omnem et lotalem

decimam el totum donum que ipsi habebanl et habere

poterant et possunt quoquo modo in terris supradictis

et fruotibus earumdeîa, et insuper concesserunt nobis

memorati decanus et capilulum quod nos vel serviens

seu servientea nostri lanlummodo possimus capere et

deswagiare omnes lam bomines, mulieres, quam ani-

malia bruta que invenerimus inferentes lune vel

inferentia dampna in terris nostris predieiis, aratris

et composturis et fruclibus crescentibus et exislen-

tibus in dictis terris ac ducere in prisoniam in dicta

domo nostra d'Ameilly et hujusmodi malefactores seu

dampna inferentes punire et emendas recipere et babere

secundum dauipni quanlilalem et patrie consuetudi-

nem, boc excepte quod si nos vel servions aut servientes

nostri ceperiraus aliquem vel aliquos de suis hemi-

nibus cubantibus et levantibus sub juridiclione sua et

ipsos facere detin(!ri in prisoniam voluerimus, poUri-

mus ipsos ducere apud Duri et eosdem per illum qui

justiciam dicterum decani et capiluli in illo loco

observabit, ibidem in prisonia sua facere reservari

quousque de dictis dampnis et emendis nobis fuerit

eatisfaclum et non alibi, nisi predictos homines suos

de necle ceperimus, aut si ferle propter metum justum

recussienis aut alia justa ds causa, sine fraude et delo

apud Duri commode de die ducere non audeamus aut

non possimus, qued si forte contingeret, lamen non

possemus ipsos retinere nisi per unam noclem quin

apud dictum locum de Duri adducantur puniendi aut

quam cilo de mandate suo de reddende sibi vel eorum

mandate fuerimus requisiti, emendis siquidem oxinde

profuluria nobis reservandis et habendis per manum
prepositi sui de Duri vel ejus locum lenentis, et si

forte contigerit quod dicli serviens seu servientes vidè-

rent aliquem vel aliquos de dictis bominibus suis aut

eorum animalia qui exirent extra deliclum anlequam
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nos vel serviens aut servientes nostri ibideai possent

venire ratione cujus hujusmodi delinquentes seu dam-

pna inferentes vel infereatia manu capere non possent

in dictis terris, nos aut serviens vel servientes nostri

poterimus hujusmodi homines ac illos quorum erant

animalia dampna inferentia in predieiis vel qui ea

habebunt in custodia facere adjornari coram preposilo

suo de Duri seu ejus locum lenenti, et exinde babebi-

mus emendas in talibus consuetas tamquam si manu
capli essent in eisdem fructibus et terris et poterimus

nos vel serviens aut servientes nostri modo consimili

insequi omnes alios delinquentes aut dampna inferentes

in premissis quioumque fuerint, exceptis bominibus

suis predictis coram domiuis sub quorum jurisdiclione

ipsos contigerit cemmorari vel eorum alia justicia

eempetenti, prout nobis videbitur expedire. Preterea,

quotienscumque novus serviens seu novi servientes

inslituentur ibidem a nobis vel a preposito seu man-
date nostro, dicli serviens vel servientes prestabunt

juramentum nobis seu preposito vel mandate nostro in

presentia dicti prepositi sui de Duri vel ejus locum

tenentis quod ipsi non capientvelaccusabunt pro dictis

forestis aliquem de dictis bominibus suis aut aliis,

nisi ex bona, justa et légitima causa fuerint capiendi

seu eliam accusandi, et per hoc juramentum tantum-

modo credetur dictis servienli aut servientibus de

omnibus supradictis ; etiam ila quod omnia delicla et

foresta hujusmodi que dicti serviens aut servientes

qui pro tempère eruat, affirmabunt per juramentum

prius preslitum esse facta pro recognilis et approbalis

habebuntur el tenebuntur. El sciendum est quod dicti

decanus et capilulum omnem jusliciam allam et bas-

sam, vicecomitatum et quamcumque aliam, nec non

et resor tum in terris predieiis, exceptis superiusexpressis

et nominatis, sibi nichilominus relinent et reservant. »

Lesdits abbé et convent font savoir qu'ils ont reçu

lesdits terrage, dtme et don, à ferme ou à censé perpé-

tuelle desdits doyen et chapitre, pour 8 muids de blé

et 6 muids d'avoine. Juin, lundi après la Nativité de

saint Jean-Baptiste (26 juin) 1301. Sceau de Jacques,

abbé de Saint-Martin-aux-Jumeaux ; eu amande, de

50 millim., cire brune, sur double queue de parche-

min ; un abbé debout, in p-ntificalibus, crosse à la

main et tenant un livre fermé (la. tête manque), accoslé

d'un croissant et d'une étoile ; lég abbis soi martini

DB GKMKi.Lis AU...; contrcsceau circul., de lOmillim.;

saint Martin à cheval, partageant de son épée sou man-

teau avec un pauvre ; lég. : contr.vsigillvm. Sceau de

l'abbaye de Saint-iMartin-aux-Jumeaux ; en aman le,

de 58 millim. ; cire verte, sur double queue de parche-
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;
sous un édicule gothique, saint Martin à cheval

partageant de son épée son manteau avec un pauvre
;

au-dessous, sous un arc trilobé surmonté d'un gable,

cinq têtes coifTées de l'aura usse ; lég. : s. convektvs

SCI.... INI DE «KMBLL AMB.

G 1960. (Liasse.) — 2 pièces, parchemin (1 sceau).

134%-135l, T. m. — Dury. Censives. (Ânn. IV^